
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. SAUSIO 22 D. NUTARIMO 

NR. 67 „DĖL ALKOHOLIO PRODUKTŲ GAMYBOS LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2004 m. birželio 30 d. Nr. 830 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo (Žin., 1995, Nr. 44-

1073; 2004, Nr. 47-1548) 12 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 22 d. nutarimą Nr. 67 „Dėl 

Alkoholio produktų gamybos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 8-230; 2002, 

Nr. 95-4118; 2003, Nr. 81-3697) ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL ALKOHOLIO PRODUKTŲ GAMYBOS LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo (Žin., 1995, Nr. 44-

1073; 2004, Nr. 47-1548) 12 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti Alkoholio produktų gamybos licencijavimo taisykles (pridedama). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1.Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

(toliau vadinama – Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba) iki šio nutarimo įsigaliojimo 

išduotose alkoholio produktų gamybos licencijose įmonių prašymu patikslina licencijų rūšis pagal 

šiuo nutarimu patvirtintose Alkoholio produktų gamybos licencijavimo taisyklėse nustatytas 

alkoholio produktų gamybos licencijų rūšis. 

Iki šio nutarimo įsigaliojimo uždarajai akcinei bendrovei „Lietuviškas midus“ išduota 

alkoholio produktų, įskaitant alkoholinius gėrimus, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 22 procentų, natūralaus bičių medaus fermentacijos procese gautų produktų pagrindu 

gaminamų alkoholinių gėrimų gamybos licencija įmonės prašymu gali būti patikslinama pagal 

Alkoholio produktų gamybos licencijavimo taisyklių 2.3 punkte nurodytą licencijos rūšį, joje 

įrašant tik tuos alkoholio produktus, kurie buvo įrašyti iki šio nutarimo įsigaliojimo išduotoje 

licencijoje (valstybės rinkliava tuo atveju neimama). Licencija papildoma Alkoholio produktų 

gamybos licencijavimo taisyklių 15 punkte nustatyta tvarka. 

2.2. Mėnesiui pasibaigus, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 20 dienos, teritorinės valstybinės 

mokesčių inspekcijos ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniai skyriai privalo 

informuoti Valstybinę tabako ir alkoholio kontrolės tarnybą apie įmonių, turinčių alkoholio 

produktų gamybos licencijas, mokestines nepriemokas (pagal kiekvieno mėnesio 1 dienos būklę) 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams, fondams, į kuriuos mokamus 

mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl 

šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas), ir skolas Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžetui. 

2.3. Teritorinės valstybinės mokesčių inspekcijos ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos teritoriniai skyriai, gavę Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos prašymą, 

privalo per 10 darbo dienų pateikti šiai tarnybai duomenis apie įmonių, pageidaujančių įsigyti 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E5C5C16B6E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E5C5C16B6E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65C0438E6F29
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FD529FFA133
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E38760C4575B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E5C5C16B6E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E5C5C16B6E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65C0438E6F29


 

 

2 

alkoholio produktų gamybos licencijas, mokestines nepriemokas Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetui, savivaldybių biudžetams, fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja 

Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas 

atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

vyksta mokestinis ginčas), ir skolas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui.“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS JERONIMAS KRAUJELIS 

 



 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. sausio 22 d. nutarimu Nr. 67 

(2004 m. birželio 30 d. nutarimo Nr. 830  

redakcija) 

 

ALKOHOLIO PRODUKTŲ GAMYBOS LICENCIJAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Alkoholio produktų gamybos licencijavimo taisyklės (toliau vadinama – šios Taisyklės) 

reglamentuoja alkoholio produktų – nedenatūruoto ir denatūruoto (įskaitant dehidratuotą ir 

denatūruotą) žemės ūkio kilmės ir ne žemės ūkio kilmės etilo alkoholio (toliau vadinama – etilo 

alkoholis), alkoholinių gėrimų, maistinių ir nemaistinių alkoholinių tirpalų su kvapiųjų medžiagų 

priedais (toliau vadinama – alkoholiniai tirpalai), etilo alkoholio turinčių žaliavų (toliau vadinama – 

žaliavos) gamybos licencijavimą. 

 

II. LICENCIJŲ RŪŠYS 

 

2. Nustatomos šių rūšių alkoholio produktų gamybos licencijos (toliau vadinama – 

licencijos): 

2.1. alaus, alaus ir nealkoholinių gėrimų mišinių (kodai pagal Europos Bendrijos 

kombinuotąją nomenklatūrą, patvirtintą 2003 m. rugsėjo 11 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 

1789/2003 (toliau vadinama – EB kombinuotoji nomenklatūra), – 22 03, ex2206 00 39, ex2206 00 

59, ex2206 00 89); 

2.2. alkoholio produktų, įskaitant alkoholinius gėrimus, kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų (kodai pagal EB kombinuotąją nomenklatūrą – 2103 90 90, 

2106 90 20, 22 03, 22 04, 22 05, 22 06, 2207 20, 2208 70, 2208 90, 3302 10 10, 3302 10 40, 3302 

10 90, 3302 90 10); 

2.3. alkoholio produktų, įskaitant alkoholinius gėrimus (kodai pagal EB kombinuotąją 

nomenklatūrą – 2103 90 90, 2106 90 20, 22 03, 22 04, 22 05, 22 06, 22 07, 22 08, 3302 10 10, 3302 

10 40, 3302 10 90, 3302 90 10). 

 

III. LICENCIJOS IŠDAVIMAS, PAPILDYMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

3. Licencijas neterminuotam laikui išduoda Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau vadinama – Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės 

tarnyba), suderinusi su Žemės ūkio ministerija ir Sveikatos apsaugos ministerija. 

4. Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba kontroliuoja, kaip įmonės laikosi 

Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir kitų teisės aktų 

alkoholio kontrolės klausimais, papildo, patikslina licencijas, įspėja įmones apie galimą licencijų 

galiojimo panaikinimą ir panaikina jų galiojimą, kontroliuoja, kaip įmonės, turinčios licencijas, 

laikosi nustatytos alkoholio produktų gamybos tvarkos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų, 

susijusių su alkoholio reklamos draudimu ir alkoholio produktų pardavimo ribojimu. 

5. Licencijos išduodamos, papildomos, patikslinamos, jų galiojimas panaikinamas 

Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos direktoriaus įsakymais. 

6. Šių Taisyklių 2.1–2.3 punktuose nustatytų rūšių licencijos išduodamos įstatymų nustatyta 

tvarka Lietuvos Respublikoje įregistruotoms įmonėms ir užsienio juridinių asmenų, pagal užsienio 

valstybės įstatymus turinčių teisę verstis ūkine komercine veikla, filialams (toliau vadinama – 

įmonės). 

7. Įmonė, norinti gauti licenciją, Valstybinei tabako ir alkoholio kontrolės tarnybai pateikia: 

7.1. paraišką, kurioje nurodomi šie duomenys: 



 

 

4 

7.1.1. įmonės kodas, pavadinimas, teisinė forma, buveinė, telefono numeris, gamybos vietos 

adresas (jeigu gaminama ne toje vietoje, kurioje įregistruota įmonė) ar adresai, sandėlių, kuriuose 

bus laikomi ir iš kurių bus realizuojami alkoholio produktai, adresai (jeigu yra akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlių, nurodomas ir jų identifikavimo numeris), įmonės steigėjų (–o), 

vadovo (administracijos vadovo) vardai, pavardės ir asmens kodai; 

7.1.2. numatomi gaminti alkoholio produktai ir alkoholinių gėrimų grupės, jų kodai pagal 

EB kombinuotąją nomenklatūrą; 

7.2. įmonės įregistravimo pažymėjimo kopiją, patvirtintą įmonės antspaudu (jeigu ji 

antspaudą privalo turėti) ir vadovo ar jo įgalioto asmens parašu; 

7.3. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtinimą (pažymą), kad: 

7.3.1. paraiškoje nurodytų alkoholio produktų gamybos techninės sąlygos (įranga) ir 

patalpos, alkoholio produktų kokybės tyrimo laboratorijos įranga ir patalpos atitinka normatyvinių 

dokumentų ir teisės aktų reikalavimus, o įmonė turi Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

nustatyta tvarka išduotą maisto tvarkymo įmonės patvirtinimo pažymėjimą; 

7.3.2. gaminamų arba numatomų gaminti alkoholio produktų rodikliai, nurodomi įmonės 

normatyviniuose dokumentuose, atitinka teisės aktuose nustatytus saugos ir kokybės rodiklius; 

7.4. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nustatyta tvarka atliktos alkoholio produktų 

kokybės tyrimo laboratorijos atestacijos pažymą. Įmonės, gaminančios per metus iki 100000 

dekalitrų alaus ir neturinčios galimybės įsirengti nuosavos laboratorijos, pateikia alkoholio produktų 

kokybės tyrimo sutarties, sudarytos su nustatyta tvarka atestuotos kitos institucijos ar įmonės maisto 

produktų kokybės tyrimo laboratorija, kopiją; 

7.5. dokumentus, patvirtinančius, kad alkoholio produktų kokybės tyrimo laboratorijų ir 

gamybos personalo kvalifikacija atitinka Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtintus 

alkoholio produktų gamintojų personalo kvalifikacijos reikalavimus; 

7.6. nustatyta tvarka išduoto leidimo-higienos paso verstis ūkine komercine veikla kopiją, 

patvirtintą įmonės antspaudu (jeigu ji antspaudą privalo turėti) ir vadovo ar jo įgalioto asmens 

parašu. 

8. Išdavusi licenciją, Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba saugo šių Taisyklių 7 

punkte nurodytus dokumentus. 

9. Valstybinei tabako ir alkoholio kontrolės tarnybai priėmus sprendimą išduoti licenciją, 

licencija išduodama tik po to, kai sumokama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 

15 d. nutarime Nr. 1458 „Dėl valstybės rinkliavos objektų sąrašo, šios rinkliavos dydžių ir 

mokėjimo ir grąžinimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 108-3463) nustatyto dydžio valstybės 

rinkliava ir pateikiamas mokėjimo pavedimas su banko žymomis arba kvitas. 

10. Licencijos registruojamos Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos nustatytos 

formos žurnale, kuriame nurodoma: 

10.1. licencijos numeris; 

10.2. išdavimo data; 

10.3. ūkinės komercinės veiklos, kuria verstis išduodama licencija, pavadinimas; 

10.4. įmonės, kuriai išduota licencija, rekvizitai: pavadinimas, kodas, teisinė forma ir 

buveinė (toliau vadinama – rekvizitai); 

10.5. licencijos galiojimo panaikinimo data; 

10.6. valstybės rinkliavos suma ir dokumento, liudijančio, kad ši rinkliava sumokėta, 

numeris ir data; 

10.7. asmens, paėmusio licenciją, vardas ir pavardė pasirašytinai (t.y. licencijos gavėjas turi 

pasirašyti). 

11. Kiekvienoje licencijoje nurodoma: 

11.1. leidžiama veikla, numatomi gaminti alkoholio produktai ir alkoholinių gėrimų grupės, 

kodai pagal EB kombinuotąją nomenklatūrą; 

11.2. licenciją išduodanti institucija – Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba; 

11.3. licencijos numeris; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49


 

 

5 

11.4. licencijos turėtojo rekvizitai, gamybos vieta, sandėlių, kuriuose laikomi ir iš kurių 

realizuojami alkoholio produktai, adresai (jeigu yra akcizais apmokestinamų prekių sandėlių, 

nurodomas ir jų identifikavimo numeris); 

11.5. licencijos išdavimo data; 

11.6. licenciją išdavusio pareigūno pareigos, vardas ir pavardė. 

12. Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba licenciją išduoda ne vėliau kaip per 30 

kalendorinių dienų nuo tinkamai įformintų dokumentų, nurodytų šių Taisyklių 7 punkte, gavimo 

dienos. Jeigu buvo pateikti ne visi dokumentai, terminas skaičiuojamas nuo visų dokumentų 

pateikimo dienos. 

13. Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba, išdavusi licenciją ar panaikinusi 

išduotos licencijos galiojimą, per 3 darbo dienas praneša apie tai Juridinių asmenų registrui 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimo Nr. 1407 „Dėl Juridinių 

asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 107-

4810) nustatyta tvarka. 

14. Praradusiai licenciją įmonei pateikus motyvuotą paaiškinimą, licenciją išdavusi 

institucija išduoda licencijos dublikatą su žyma „Dublikatas“. 

15. Įmonei įsigijus, išsinuomojus ar kitais pagrindais naudojantis naujais sandėliais, kuriuose 

laikomi alkoholio produktai ar iš kurių šie produktai realizuojami, licencija įmonės prašymu 

papildoma naujais sandėlių adresais. Įmonei pradėjus gaminti alkoholio produktus kitose vietose, 

nei nurodyta licencijoje, licencija įmonės prašymu papildoma naujais gamybos vietos adresais. 

Įmonei pradėjus gaminti alkoholio produktus, kurių kodai pagal EB kombinuotąją nomenklatūrą 

neįrašyti į jos turimą licenciją, tačiau numatyti atitinkamos rūšies licencijoje pagal šių Taisyklių 2 

punktą, licencijos įmonės prašymu papildomos naujais kodais. 

Licencija gali būti tikslinama įmonei pakeitus licencijoje nurodytą buveinę, teisinę formą ar 

pavadinimą (jeigu nesikeičia kiti įmonę identifikuojantys duomenys), taip pat jeigu keičiamas 

įmonės kodas (suteikiamas naujas kodas). Licencijos turėtojas privalo informuoti licenciją išdavusią 

instituciją apie pasikeitusį pavadinimą, teisinę formą, buveinę, pakeistą įmonės kodą (suteiktą naują 

kodą) ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šių duomenų, taip pat steigimo dokumentų pakeitimo 

įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. Licencijai patikslinti kartu su motyvuotu prašymu 

pateikiami dokumentai, patvirtinantys pasikeitusius duomenis. 

Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba sprendimą dėl licencijos papildymo ir 

patikslinimo turi priimti per 15 darbo dienų nuo dokumentų, kurių reikia licencijai papildyti ar 

patikslinti, gavimo dienos. Jeigu buvo pateikti ne visi dokumentai, terminas skaičiuojamas nuo visų 

dokumentų pateikimo dienos (į šį terminą neįskaičiuojamas laikotarpis, per kurį įmonė pateikia 

papildomus ar patikslintus dokumentus). 

 

IV. ATSISAKYMAS IŠDUOTI LICENCIJĄ 

 

16. Licencija neišduodama, jeigu: 

16.1. pateikiami ne visi dokumentai ir įmonė neįvykdo licencijas išduodančios institucijos 

reikalavimo pateikti trūkstamus dokumentus; 

16.2. pateikiami nevisiškai užpildyti arba klaidingai užpildyti dokumentai ir įmonė neįvykdo 

licencijas išduodančios institucijos reikalavimo ištaisyti šiuos trūkumus; 

16.3. pateikiami klaidingi duomenys ir įmonė neįvykdo licencijas išduodančios institucijos 

reikalavimo pateikti teisingus duomenis; 

16.4. įmonėms arba jų administracijos vadovams ar kitiems darbuotojams (jeigu jie veikė 

įmonės vardu ar dėl jos interesų) įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis, įsiteisėjęs teismo 

nutarimas, sprendimas, įsiteisėjęs muitinės, Valstybinės mokesčių inspekcijos, policijos ar 

Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos nutarimas dėl bausmės ar nuobaudos skyrimo už 

alkoholio produktų kontrabandą, alkoholinių gėrimų be banderolių neteisėtą laikymą, gabenimą ar 

pardavimą, taip pat falsifikuotų alkoholio produktų pardavimą, gabenimą ar laikymą (licencijos 

apskritai neišduodamos); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E302593CE80
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E302593CE80


 

 

6 

16.5. įmonė turi mokestinę nepriemoką Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, 

savivaldybių biudžetams, fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė 

mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai įmonei mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta 

mokestinis ginčas), yra skolinga Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 

16.6. įsteigtos naujos įmonės steigėjai (–as) arba administracijos vadovas yra ar buvo 

įmonių, kurioms pagal Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo (Žin., 1995, Nr. 44-1073; 

2004, Nr. 47-1548) 34 straipsnio 18 dalies nuostatas buvo panaikintas licencijų galiojimas, steigėjai 

ar administracijos vadovai ar kiti šio įstatymo 34 straipsnio 18 dalyje nurodyti darbuotojai 

(licencijos apskritai neišduodamos); 

16.7. licencijos galiojimas panaikintas už šių Taisyklių 33.6 punkte nustatytų reikalavimų 

pažeidimus ir nepraėję 5 metai nuo anksčiau turėtos licencijos galiojimo panaikinimo dienos. 

17. Valstybinei tabako ir alkoholio kontrolės tarnybai atsisakius išduoti licenciją, pareiškėjui 

pranešama motyvuotu raštu per 30 kalendorinių dienų nuo dokumentų (iš jų ir papildomų), kurių 

reikia licencijai išduoti, gavimo dienos. 

Pareiškėjas atsisakymą išduoti licenciją gali apskųsti teismui Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

 

V. RINKLIAVA UŽ LICENCIJAS 

 

18. Už licencijos ar jos dublikato išdavimą, licencijos papildymą, patikslinimą (išskyrus 

atvejus, kai už licencijos patikslinimą valstybės rinkliava neimama) mokama valstybės rinkliava 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 52-1484) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 nustatyta tvarka. 

 

VI. LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGOS 

 

19. Įmonių, turinčių alkoholio produktų gamybos licencijas, veiklą kontroliuoja ir 

licencijuojamos veiklos sąlygų priežiūrą jose atlieka Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės 

tarnyba, Žemės ūkio ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Valstybinė mokesčių inspekcija, 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, policijos įstaigos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba 

prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau vadinama – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba), 

Muitinės departamentas prie Finansų ministerijos (toliau vadinama – Muitinės departamentas), kitos 

valstybės priežiūros ir teisėsaugos institucijos. 

20. Licencijų turėtojai privalo vykdyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimus ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius alkoholio produktų 

gamybą ir jų pardavimą, aplinkos apsaugos, higienos normų, darbo saugos, priešgaisrinių ir kitų 

techninių bei šių Taisyklių reikalavimus, mokėti mokesčius. 

21. Visos įmonės, turinčios licencijas, privalo: 

21.1. ne vėliau kaip iki kito mėnesio 20 dienos teikti Valstybinei tabako ir alkoholio 

kontrolės tarnybai ir Žemės ūkio ministerijai mėnesio duomenis apie alkoholio produktų gamybą ir 

realizavimą pagal Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos nustatytą ir su Statistikos 

departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės suderintą formą; 

21.2. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo naujo vadovo darbo pradžios informuoti 

Valstybinę tabako ir alkoholio kontrolės tarnybą apie pasikeitusį įmonės vadovą (administracijos 

vadovą), nurodydamos naujo įmonės vadovo (administracijos vadovo) vardą, pavardę ir asmens 

kodą. 

22. Licencijos originalas turi būti laikomas įmonės buveinėje, o į licenciją įrašytuose 

sandėliuose ir gamybos vietose turi būti laikomos licencijos kopijos, patvirtintos įmonės antspaudu 

(jeigu įmonė privalo jį turėti) ir vadovo parašu. 

23. Kiekviena Lietuvos Respublikoje pagaminta alkoholio produktų siunta privalo turėti 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nustatyta tvarka ir nustatyto pavyzdžio šių produktų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E5C5C16B6E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65C0438E6F29
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.41CD8BF53D8D


 

 

7 

atitiktį patvirtinantį dokumentą. Atitiktį patvirtinantį dokumentą išduoda tik Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos patvirtintos laboratorijos, turinčios teisę išduoti tokius dokumentus. 

24. Įmonėms, turinčioms licencijas gaminti alkoholio produktus, draudžiama įgalioti kitus 

asmenis verstis licencijoje nurodyta veikla ar pagal sutartį perduoti kitiems asmenims šią teisę. 

25. Įmonės, turinčios gamybos licencijas, gali produkciją laikyti ir parduoti tik iš tų sandėlių, 

kurių adresai nurodyti licencijose. 

26. Įmonės, turinčios licencijas gaminti alkoholinius gėrimus, gali juos parduoti: 

26.1. įmonėms, turinčioms licencijas verstis didmenine ar mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais, licencijas eksportuoti vyno produktus; 

26.2. įmonėms, naudojančioms šiuos gėrimus kaip maisto produktų žaliavą; 

26.3. Ūkio ministerijos nustatyta tvarka juridiniams asmenims, užsienio juridinių asmenų 

filialams ir atstovybėms, perkantiems alkoholinius gėrimus reprezentacinėms reikmėms, ir užsienio 

valstybių diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms bei tarptautinių organizacijų 

atstovybėms, akredituotoms Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijoje; 

26.4. kitų Europos ekonominei erdvei priklausančių valstybių ūkio subjektams. 

27. Alkoholinių gėrimų gamybos įmonės, parduodamos juos įmonėms, turinčioms licencijas 

verstis didmenine ar mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, juridinę galią turinčiuose prekių 

tiekimo dokumentuose nurodo turimos licencijos numerį ir išdavimo datą, sandėlio, iš kurio jie 

parduodami, numerį ir adresą (jeigu tuo pačiu adresu yra keli sandėliai, jiems turi būti suteikti 

numeriai), alkoholinių gėrimų pirkėjų licencijos numerį ir išdavimo datą. 

28. Įmonės, turinčios licencijas gaminti: 

28.1. etilo alkoholį, gali jį parduoti: 

28.1.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka įmonėms, įstaigoms ir 

organizacijoms, naudojančioms etilo alkoholį gamybos, techninėms, medicinos, veterinarijos 

reikmėms, mokslo ir tyrimo darbams; 

28.1.2. įmonėms, turinčioms licencijas verstis didmenine prekyba juo ir licencijas 

eksportuoti žemės ūkio kilmės etilo alkoholį; 

28.1.3. kitų Europos ekonominei erdvei priklausančių valstybių ūkio subjektams; 

28.2. žaliavas, gali jas parduoti: 

28.2.1. įmonėms, turinčioms licencijas gaminti alkoholio produktus, licencijas verstis 

didmenine prekyba žaliavomis ir licencijas eksportuoti vyno produktus; 

28.2.2. įmonėms, naudojančioms sidro, vynuogių, vaisių ir uogų vyno žaliavas acto 

gamybai; 

28.2.3. kitų Europos ekonominei erdvei priklausančių valstybių ūkio subjektams; 

28.3. alkoholinius tirpalus, gali juos (supilstytus į didesnę kaip 20 mililitrų vienkartinę tarą) 

parduoti: 

28.3.1. įmonėms, kurios naudoja juos gamybos reikmėms; 

28.3.2. įmonėms, turinčioms licencijas verstis didmenine prekyba alkoholiniais tirpalais; 

28.3.3. kitų Europos ekonominei erdvei priklausančių valstybių ūkio subjektams. 

29. Įmonėms, turinčioms licencijas gaminti alkoholio produktus, leidžiama šiuos produktus 

eksportuoti (eksportuoti vyną, vynuogių misą ir žemės ūkio kilmės etilo alkoholį leidžiama tik turint 

eksporto licenciją). 

 

VII. LICENCIJOS TURĖTOJO TEISĖS 

 

30. Įmonė, turinti licenciją, gali: 

30.1. verstis licencijoje nurodyta veikla; 

30.2. reikalauti paaiškinimų, kai atsisakoma patikslinti arba papildyti licenciją ar jos 

galiojimas panaikinamas; 

30.3. pareigūnų sprendimus dėl licencijos galiojimo panaikinimo, atsisakymo patikslinti ar 

papildyti licenciją apskųsti teismui Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 



 

 

8 

VIII. ĮSPĖJIMAS APIE GALIMĄ LICENCIJOS GALIOJIMO PANAIKINIMĄ IR 

LICENCIJOS GALIOJIMO PANAIKINIMAS 

 

31. Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba įspėja licencijos turėtoją apie galimą 

licencijos galiojimo panaikinimą, jeigu: 

31.1. įmonė turi mokestinę nepriemoką Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, 

savivaldybių biudžetams, fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė 

mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai įmonei mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta 

mokestinis ginčas), yra skolinga Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 

31.2. neatestuojama alkoholinių gėrimų kokybės tyrimo laboratorija; 

31.3. personalo kvalifikacija neatitinka Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

patvirtintų alkoholio produktų gamintojų personalo kvalifikacijos reikalavimų; 

31.4. nepateikiamos arba pateikiamos klaidingos alkoholio produktų gamybos ir realizavimo 

ataskaitos; 

31.5. pasikeitus įmonės vadovui paaiškėja, kad naujam įmonės vadovui yra įsiteisėjęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis, įsiteisėjęs teismo nutarimas, sprendimas, įsiteisėjęs muitinės, 

Valstybinės mokesčių inspekcijos, policijos ar Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos 

nutarimas dėl bausmės ar nuobaudos skyrimo už alkoholio produktų kontrabandą, alkoholinių 

gėrimų be banderolių neteisėtą laikymą, gabenimą ar pardavimą, taip pat falsifikuotų alkoholio 

produktų pardavimą, gabenimą ar laikymą. 

32. Konkretų terminą, per kurį įmonė turi pašalinti šių Taisyklių 31 punkte nurodytas 

priežastis, dėl kurių gali būti panaikintas licencijos galiojimas, nustato Valstybinė tabako ir 

alkoholio kontrolės tarnyba, atsižvelgdama į pažeidimų pobūdį. Pašalinusi priežastis, įmonė privalo 

apie tai raštu informuoti licenciją išdavusią instituciją. 

33. Licencijos galiojimas panaikinamas, jeigu: 

33.1. licencijos turėtojas pateikia paraišką panaikinti licenciją; 

33.2. likviduojama ar reorganizuojama įmonė baigia veiklą kaip savarankiškas ūkio 

subjektas; 

33.3. pateikti klaidingi duomenys licencijai gauti; 

33.4. įmonė, kuri buvo įspėta apie galimą licencijos panaikinimą, per nustatytą laiką 

nepašalino priežasčių, nurodytų šių Taisyklių 31 punkte, dėl kurių gali būti panaikintas licencijos 

galiojimas; 

33.5. įmonėms arba jų administracijos vadovams ar kitiems darbuotojams (jeigu jie veikė 

įmonės vardu ar dėl jos interesų) yra įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis, teismo 

nutarimas, sprendimas, įsiteisėjęs muitinės, Valstybinės mokesčių inspekcijos, policijos ar 

Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos nutarimas dėl bausmės ar nuobaudos skyrimo už 

alkoholio produktų kontrabandą, alkoholinių gėrimų be banderolių neteisėtą laikymą, gabenimą ar 

pardavimą, taip pat falsifikuotų alkoholio produktų pardavimą, gabenimą ar laikymą. Licencijos 

galiojimas panaikinamas ir pakartotinai licencija neišduodama; 

33.6. įmonė pažeidė Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 17 straipsnio 1 

dalies 1, 2, 4, 5, 8, 9 punktų ir 2 dalies 1, 2, 4, 7 punktų reikalavimus. Licencijos galiojimas 

panaikinamas ir nauja licencija neišduodama 5 metus nuo licencijos galiojimo panaikinimo dienos. 

34. Licenciją išdavusi institucija, atsižvelgdama į licencijos turėtojo pateiktą alkoholio 

produktų likučių inventorizavimo aktą, priima sprendimą dėl licencijos panaikinimo ir nustato jos 

galiojimo pabaigos datą. Inventorizacijoje privalo dalyvauti, inventorizacijos aktą pasirašyti taip pat 

ir teritorinės valstybinės mokesčių inspekcijos pareigūnas. Licenciją išdavusios institucijos 

reikalavimu likučių inventorizavimo aktas jai turi būti pateiktas per 5 darbo dienas. 

35. Panaikintą licenciją jos turėtojas per 5 darbo dienas grąžina Valstybinei tabako ir 

alkoholio kontrolės tarnybai. 

 

IX. INFORMACIJOS APIE LICENCIJAS SKELBIMAS 



 

 

9 

 

36. Informaciją apie licencijų išdavimą, jų patikslinimą, papildymą, jų galiojimo 

panaikinimą Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba skelbia leidinio „Valstybės žinios“ 

priede „Informaciniai pranešimai“. 

37. Skelbimuose nurodoma licencijos turėtojo rekvizitai, gamybos vietos adresas, taip pat 

adresai sandėlių, kuriuose laikomi ir iš kurių realizuojami alkoholio produktai, licencijos rūšies 

pavadinimas, licencijos numeris, jos išdavimo, patikslinimo, papildymo, galiojimo panaikinimo 

data. 

______________ 


